
 

 

                        Memoriál prof. Antonína Dyka 
 
 

K uctění památky prof. Antonína Dyka (nar. 5. března 1871 v myslivně Harabaska v Kbelanech u Stříbra) vyhlašuje 

Klub trubačů ČMMJ memoriál nesoucí jméno velkého propagátora a milovníka praktické lovecké hudby, která byla 

nedílnou součástí jeho plodného života na poli lesnictví a myslivosti. Do života myslivců a jednotné myslivecké 

organizace, kterou spoluzakládal, se nesmazatelně zapsal zkomponováním loveckých signálů pro praktické použití. 

Poprvé vyšly v roce 1936, později se staly oficiálními signály ČMMJ a dodnes se používají v myslivecké praxi.  
 
 

 

Propozice soutěže 

 

1) Memoriál je určen pro trubače hrající skladby v jednohlasé nebo ve vícehlasé verzi, kteří splní podmínky 

memoriálu vypsané pořadatelem. 

• Jednohlasá kategorie - může hrát jeden nebo více trubačů, ale pouze jako jednohlasou skladbu. 

• Vícehlasá kategorie - mohou hrát dva a více trubačů jako vícehlasou skladbu. 

 

2) Memoriál je organizován pouze distanční formou. Koná se jednou za dva roky, prvním ročníkem soutěže byl rok 

2022. 
Letošní soutěž vyhlašujeme k 15. 3. 2024.  
Nahrávky účastníci zašlou do 30.6.2024  na e-mail  memorialdyka@cmmj.cz 
Vyhlášení výsledků soutěže bude na stránkách Klubu trubačů do 31.7.2024 

Předání cen vítězům proběhne na Letním kurzu trubačů v Chlumu u Třeboně na členské schůzi Klubu trubačů 
      dne 4.8.2024 

 
 

3) Účastník memoriálu zahraje dvě soutěžní skladby. Jednu povinnou a jednu volitelnou.  

• Jako povinnou skladbu si vybere ze seznamu skladeb prof. Antonína Dyka, jejichž notový zápis tvoří přílohu 

propozic. Autorské svolení platné pouze pro Memoriál hradí pořadatel soutěže. 

• Seznam povinných skladeb: Slavnostní fanfára, Vítání, Začátek honu, Konec honu, Halali, Jelen, Srnec, Černá, 

Liška, Loučení. 1. hlas musí vždy zaznít dle notového zápisu v lehčí nebo těžší variantě. Vícehlasá úprava je 

doporučená a její případné úpravy, kromě prvního hlasu jsou možné. 

• Volitelnou skladbu si soutěžící vybere bez omezení. Lovecký charakter skladby je vítán. 

 

4) Soutěžní vystoupení bude hodnotit tříčlenná porota, kde budou hudební část hodnotit dva porotci s hudebním 

vzděláním a celkový myslivecký dojem, dodržení myslivecké ústroje a tradic, zkušený myslivec. Vítězem se stane 

trubač, který nejlépe zvládne hudební část vystoupení v duchu mysliveckých tradic odkazujících k vysoce 

etickému přístupu prof. Antonína Dyka k přírodě a myslivosti. 

 

5) Videonahrávku doporučujeme realizovat v přírodě, ideálně při reálné lovecké nebo myslivecké akcí. Po celou 

dobu nahrávky doporučujeme záběr na trubače i soubory 
 

6) Za umístění 1. – 3. místo v obou kategoriích obdrží účastníci pohár a diplom. 

      Všichni účastníci obdrží pamětní kožený přívěsek a výsledkovou listinu s pořadím. 

 

 

 

 
 

 

 

dne 8. 3. 2024                                                                                                                       Ing. Hana Sedláčková 

                                                                                                                                              předsedkyně KT ČMMJ 

mailto:memorialdyka@cmmj.cz

